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Jak nazwać cieszyńskie ronda? - tą sprawą żyje ostatnio wielu cieszyniaków, a wszystko
zaczęło się od wniosku 12 radnych powiatowych, którzy wyszli z propozycją by nowe rondo
przy ul. Bobreckiej nazwać im. Kaczyńskich. To skłoniło mieszkańców do składania
własnych propozycji. Pojawił się m.in. pomysł na rondo im. Księstwa Cieszyńskiego. Na
Facebooku sporym zainteresowaniem cieszy się także inicjatywa, by cieszyńskie ronda
nazwać na cześć aktorek grających dziewczyny Jamesa Bonda.

Grupa radnych powiatowych złożyła wniosek do Rady Miasta Cieszyna, aby nowe rondo przy ul. Bobreckiej w
Cieszynie nosiło nazwę im. Marii i Lecha Kaczyńskich. Pomysł ten ożywił opinię publiczną. Nie zabrakło zwolenników
i przeciwników tej propozycji. Dodajmy, iż to nie jedyny wniosek w sprawie nazwy dla ronda. W listopadzie do biura
Rady wpłynęło pismo, by rondo nazwać rondem Niepodległości. Te pomysły zainspirowały Cieszyniaków do
składania własnych propozycji. Na stronie petycje online zostały złożone dwa pisma: o nadanie imienia „Księstwa
Cieszyńskiego” oraz o nadanie imienia „Rady Narodowej Księstwa Cieszyńskiego”. Pod petycjami zbierane są
podpisy.

Z dużym zainteresowaniem internautów spotkała się inicjatywa obywatelska, by cieszyńskie ronda nazwać na cześć
aktorek grających dziewczyny Jamesa Bonda. Jak podkreślają inicjatorzy tej akcji, ronda dziewczyn Bonda, pozwolą
na promocję turystyczną miasta i co ważne nie są związane z żadną opcją polityczną, ani wyznaniową. 

W ostatnich tygodniach tematyka, jak nazwać ronda w Cieszynie, zaczęła dość mocno dzielić
mieszkańców Cieszyna. Wszystkie propozycje jakie padały były silnie nacechowane albo politycznie albo
wyznaniowo. Nam chodziło o to, aby połączyć dwa cele. Po pierwsze żeby trochę spuścić powietrza z tej
dyskusji, aby przenieść ją na inny poziom –odejść od bieżącej polityki, zwłaszcza ogólnopolskiej. Z drugiej
strony, wykorzystując sytuację, że w Cieszynie jest ciągle jeszcze wiele rond bez nazwy,  chcieliśmy aby był
to pewnego rodzaju środek promujący miasto, napędzający turystykę. Ciekawostka, która może
zainteresować turystę, który może nie jest nastawiony na zabytki, ale usłyszał o Cieszynie dzięki tej
inicjatywie – tłumaczył w rozmowie z naszą redakcją Michael Morys- Twarowski  jeden z inicjatorów akcji. 

Na pierwszy rzut oka dziewczyny Bonda może nie mają nic wspólnego z Cieszynem, ale jak zwraca uwagę Morys-
Twarowski miasto po polskiej stronie Olzy jest bardzo często kojarzone z przeglądem Kino na Granicy, czy
festiwalem Wakacyjne Kadry. Ronda nazwane na cześć Jamesa Bonda zwiększyłyby, według inicjatorów akcji,
identyfikację Cieszyna z miastem przyjaznym kinomanom. Zanim przystąpiliśmy do napisania projektu
uchwały i zbierania podpisów zagłębiliśmy się w literaturę filmoznawczą. Okazuje się, że co drugi
mieszkaniec Ziemi widział co najmniej jeden film o przygodach agenta 007. Co ważne jest to temat
totalnie neutralny politycznie, a może te nazwy wprowadziłyby trochę uśmiechu – dodaje  Michael Morys-
Twarowski.  

Inicjatorzy przygotowali projekt uchwały, pod którym muszą zebrać 300 podpisów. Wówczas będzie mógł trafić pod
obrady Rady Miejskiej Cieszyna. W przeciwieństwie do sond na Facebooku, czy internetowych petycji jest to
propozycja, nad którą po zebraniu 300 podpisów radni będą musieli się pochylić i zagłosować. I
zdecydować, czy zależy im na promocji turystycznej Cieszyna – informują. O szczegółach akcji można
przeczytać  tutaj.

 

https://dziewczynybondanaronda.blogspot.com/
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